2024 年 5 月 10 日

各   位

会 社 名 ファナック株式会社

代表者名 代表取締役社長 山口賢治

(コード番号: 6954 東証プライム市場)

問合せ先  広報・SR 部長 行貞直樹

(連絡先: 0555-84-5555)

特別調査委員会の委員選任に関するお知らせ

当社は、2024 年 4 月 24 日付「当社欧州向けロボカット製品における EMC 指

令に基づく整合規格不準拠の試験実施の疑義及び特別調査委員会の設置に関す

るお知らせ」記載のとおり、社外の有識者から成る特別調査委員会の設置を公

表いたしましたが、本日付の当社取締役会決議により、追加の委員を選任しま

したので、お知らせいたします。

また、本日開催された特別調査委員会において、堀尾 健一郎氏が委員長に

就任することとなり、特別調査委員会の構成が下記のとおりとなりましたので

併せてお知らせいたします。

記

委員長：堀尾 健一郎    （埼玉大学名誉教授）

委員 ：浅井 秀樹     （静岡大学名誉教授）

委員 ：吉戒 修一 弁護士 （TMI 総合法律事務所）   （敬称略）

当社は、特別調査委員会より調査報告書を受領した際は、速やかに開示その

他必要な対応を行ってまいります。

以 上